
UCHWAŁA NR XI-95/2015
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 17 września 2015 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiego Domu Kultury w Wołominie

§ 1. Na podstawie art. 18 ust. 2 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej ( t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406 ze zm.), Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1. Miejskiemu Domowi Kultury w Wołominie nadaje się Statut w brzmieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci  moc uchwała XVII – 60/2012 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 27 czerwca 2012 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejskiego Domu Kultury w Wołominie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: 69382B67-FB9B-4C80-86E5-239A657AEA29. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI-95/2015

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 17 września 2015 r.

Statut

Miejskiego Domu Kultury w Wołominie

Rozdział 1.

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Miejski Dom Kultury w Wołominie, zwany dalej „Miejskim Domem Kultury” działa na podstawie:

1) ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.),

2) ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( t.j. Dz. U. z 2012 r. 
poz. 406 ze zm.)

3) uchwały nr 1-6/1995 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 16 lutego 1995 r. w sprawie utworzenia Miejskiego 
Domu Kultury,

4) niniejszego statutu,

5) przepisów prawnych dotyczących zasad gospodarki finansowej ustalonych dla instytucji kultury.

§ 2. 1. Miejski Dom Kultury jest samorządową instytucją kultury, nadzorowaną przez Organizatora, którym jest 
Gmina Wołomin.

2. Siedzibą Miejskiego Domu Kultury jest Wołomin a terenem działania jest Gmina Wołomin.

3. Miejski Dom Kultury mieści się przy ul. Mariańskiej 7.

4. Miejski Dom Kultury może realizować działalność na terenie całego kraju i za granicą w ramach współpracy 
z innymi instytucjami i organizacjami.

§ 3. 1. Miejski Dom Kultury używa pieczęci podłużnej  zawierającej w swojej treści: nazwę instytucji 
w pełnym brzmieniu, adres oraz numer telefonu.

2. Miejski Dom Kultury może używać nazwy skróconej „MDK w Wołominie”

3. Miejski Dom Kultury może posiadać znak graficzny (logo).

Rozdział 2.

CELE I PRZEDMIOT DZIAŁANIA

§ 4. 1. Miejski Dom Kultury prowadzi działalność podstawową w zakresie upowszechniania kultury, sztuki 
i nauki oraz zachowania dziedzictwa kulturowego.

2. Do zadań Miejskiego Domu Kultury należy:

1) edukacja kulturalna poprzez prezentację w różnych formach sztuki i kultury polskiej, a także europejskiej 
i światowej,

2) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką,

3) organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej i naukowej dla odbiorców wszystkich 
grup wiekowych,

4) rozpoznawanie, rozwijanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych i intelektualnych 
mieszkańców,

5) tworzenie warunków do podtrzymywania postaw patriotycznych i kultywowania tradycji,

Id: 69382B67-FB9B-4C80-86E5-239A657AEA29. Uchwalony Strona 1



6) współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury i sztuki,

7) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą.

3. Miejski Dom Kultury może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb mieszkańców gminy 
Wołomin i instytucji działających na jej terenie.

§ 5. 1. Miejski Dom Kultury może prowadzić działalność gospodarczą na podstawie odrębnych przepisów, 
z której uzyskane przychody przeznaczane są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej 
działalności.

2. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się przez:

1) prowadzenie szkoleń, warsztatów i zajęć edukacyjnych,

2) prowadzenie usług kserograficznych,

3) sprzedaż komisową dzieł sztuki, rękodzieła ludowego i materiałów plastycznych,

4) prowadzenie działalności wydawniczej,

5) organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych, koncertów, przedstawień teatralnych, widowisk oraz 
innych form estradowych w obiektach własnych i poza nimi na zlecenie podmiotów zewnętrznych.

3. Działalność gospodarcza Miejskiego Domu Kultury nie może kolidować z realizacją zadań statutowych.

Rozdział 3.

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA

§ 6. Miejskim Domem Kultury zarządza i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor, ponosząc pełną 
odpowiedzialność za całokształt jego działalności.

§ 7. 1. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Wołomina.

2. Burmistrz Wołomina wykonuje wobec dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego 
zwierzchnikiem służbowym.

§ 8. Do obowiązków dyrektora należy w szczególności:

1) kierowanie bieżącą działalnością jednostki organizacyjnej;

2) zatrudnianie i zwalnianie pracowników Miejskiego Domu Kultury;

3) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi;

4) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej;

5) przedstawianie organizatorowi i właściwym instytucjom planów i sprawozdań określonych odrębnymi 
przepisami.

§ 9. 1. Organem doradczym jest Rada Programowa składająca się z 3 pracowników wyznaczonych przez 
Dyrektora.

2. Za udział w pracach Rady Programowej nie przysługuje dieta ani zwrot kosztów.

§ 10. 1. Dyrektor zatrudnia pracowników Miejskiego Domu Kultury oraz ustala szczegółowy zakres czynności 
pracowników i tryb załatwiania powierzonych im spraw.

2. Dyrektor Miejskiego Domu Kultury, rozstrzygając sprawy pracownicze, kieruje się przepisami w sprawach 
z zakresu prawa pracy.

§ 11. Szczegółową organizację wewnętrzną Miejskiego Domu Kultury określa regulamin organizacyjny 
nadawany przez dyrektora, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz organizacji związkowych.

Rozdział 4.

GOSPODARKA FINANSOWA

Id: 69382B67-FB9B-4C80-86E5-239A657AEA29. Uchwalony Strona 2



§ 12. 1. Miejski Dom Kultury prowadzi gospodarkę finansową  na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa.

2. Działalność statutowa Miejskiego Domu Kultury finansowana jest:

1) z dotacji podmiotowych na dofinansowanie działalności bieżącej, w tym na utrzymanie i remonty obiektów,

2) z dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji,

3) z dotacji celowych na realizację wskazanych zadań i programów,

4) ze środków uzyskanych z prowadzonej działalności,

5) ze środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych,

6) z innych źródeł.

3. Podstawą gospodarki finansowej Miejskiego Domu Kultury jest roczny plan finansowy opracowany przez 
dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez organizatora.

§ 13. Nadzór nad finansami sprawuje dyrektor.

Rozdział 5.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 14. 1. Wszelkie zmiany i uzupełnienie Statutu Miejskiego Domu Kultury są dokonywane w tym samym 
trybie i na tych samych zasadach, jak jego nadanie.

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy.

§ 15. W przypadku połączenia, podziału lub likwidacji Miejskiego Domu Kultury mają zastosowanie przepisy 
ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 
406 ze zm.).

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: 69382B67-FB9B-4C80-86E5-239A657AEA29. Uchwalony Strona 3




